Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 25 de janeiro de 2022 Ano IV - Edição nº 00380 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD7D7627987B254C3B92526EC4CAB662

terça-feira, 25 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO  FRACASSADA: PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2022-SRP

• REPUBLICAÇÃO DE AVISO  DE LICITAÇÃO:  PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2022-SRP

• PORTARIA SAPMARH NO 010, DE 21 DE JANEIRO DE 2022. DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO
DE ATIVIDADES NO AMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

• PORTARIA 003

• PORTARIA EDUCAÇÃO No 036, DE 18 DE JANEIRO DE 2022. CONCEDE LICENÇA SEM VENCIMENTO PARA SERVIDOR DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

• PORTARIA EDUCAÇÃO 037

• PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 070-A/2021.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD7D7627987B254C3B92526EC4CAB662

terça-feira, 25 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO ‐ BAHIA

                     AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

               PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro/BA, através do Pregoeiro, torna público, que o
Pregão Eletrônico nº 001/2022 - SRP, cujo objeto é Registro de Preço para futura e eventual

Contratação de empresa especializada para aquisição de ração, para atender as
necessidades dos animais resgatados pelo Centro de Zoonose do
Município de Santo Amaro/Ba, resultou FRACASSADA, tendo em vista não

haver licitante habilitado/classificado na sessão pública realizada no dia 24/01/2022.

Informações: e-mail: cpl.stoamaro@gmail.com

                               Santo Amaro, 25 de janeiro de 2022.
                                                 Daniel Lima Gomes
                                                         Pregoeiro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2CB0FBBCFCB21EC6A25C502A2E3D0381

terça-feira, 25 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 25 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO ‐ BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

   REPUBLICAÇÃO

O Município de Santo Amaro – Estado da Bahia, através do Pregoeiro, torna

público o PE 001/2022, cujo objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A

AQUISIÇÃO DE RAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS

ANIMAIS RESGATADOS PELO CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSE  DO

MUNICÍPIO DE SANTO AMARO/BA, conforme condições, quantidades e exigências

estabelecidas no Edital e seus Anexos. Recebimento de Propostas:  das 08h00 do

dia 04/02/2022 até às 08h00 do dia 08/02/2022. Abertura  de Propostas:

08/02/2022, às 09h00.  Disputa: 08/02/2022 às 11h00.  (Horário de Brasília). O Edital

encontra-se disponível no endereço eletrônico http://www.licitações-e.com.br.

Santo Amaro/Ba, 25/01/2022. Daniel Lima Gomes – Pregoeiro.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB4E52E452B3E2D67E458BF60A79FB0B

terça-feira, 25 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 25 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA SAPMARH No 010, DE 21 DE JANEIRO DE 2022.

Dispõe sobre a designação de Servidor para o
Exercício de atividades no ambito da Secretaria
Municipal de Agricultura, Pesca, Meio Arnbient~
e Recursos Hídricos de Santo Amaro, Estado da
Bahia, e, fixa outras providências.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA, MEIO
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS, do município de Santo Amaro, Bahia, com
fulcro na Lei Municipal N° 2230 de 27 de Dezembro de 2021 , que institui o Código
Municipal de Meio Ambiente, no artigo n° 67, onde designa o credenciamento de
Agentes Ambientais,

RESOLVE:

Art. 1° Designar o servidor Sr. CLAUDIO RAFAEL MAGALHÃES DOS SANTOS,
matrícula no 71141 O, para desenvolvimento de suas atividades na função de Fiscal do
Meio Ambiente.

Art. 2° As atividades designadas através desta portaria serão realizadas sem prejuízo de
suas atribuições normais junto à unidade em que trabalha.

Art. 3° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as
disposições em contrário.

Gabinete da Secretária Municipal de Agricultura, Pesca, Meio Ambiente e
Recursos Hídricos de Santo Amaro, Estado da Bahia, em 21 de janeiro de 2022.

~1ÁMARINS MORAI'S ,
Secretária Municipal de Agricultura,

Pesca, Meio biente e Recu o Hídricos

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBCDEFB044062CECD42C79A13CA41AD5

terça-feira, 25 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 25 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19DCC1E3CE0F8BE0FA1E7D6D3F3FF2FA

terça-feira, 25 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 25 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19DCC1E3CE0F8BE0FA1E7D6D3F3FF2FA

terça-feira, 25 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 25 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19DCC1E3CE0F8BE0FA1E7D6D3F3FF2FA

terça-feira, 25 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 25 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19DCC1E3CE0F8BE0FA1E7D6D3F3FF2FA

terça-feira, 25 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 25 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82A5DCDCBF71561D112C636930B1F890

terça-feira, 25 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 25 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO BAHIA
CNPJ n.º 14.222.566/0001-72

TERMO ADITIVO AO CONTRATO 070-A/2021

1º Termo de Aditamento ao Contrato nº 070-A/2021, firmado em 07/01/2021, com a empresa
FRAGOSO MODESTO & CERQUEIRA ADVOCACIA E CONSULTORIA JURÍDICA, Inscrita no

CNPJ sob nº 29.249.720/0001-77; Objeto: O presente termo de aditivo tem por objeto a
prorrogação do prazo, por mais 08 (oito) meses, contando a partir de 07 de janeiro de
2022, tendo em vista a continuidade da prestação de serviço de assessoria e consultoria
jurídica e técnica nas áreas de direito Administrativo e Constitucional, notadamente em
processo legislativo para análise de projetos de lei de competência do executivo,
decretos regulamentares, bem como notificação de reformas administrativa, jurídicas e
procedimentais, voltadas a procuradoria jurídica e a todas as secretarias do município de
Santo Amaro, auxiliando no controle da legalidade dos atos da gestão, considerando que
foram observadas todas as exigências legais da Lei 8.666/93, através da Inexigibilidade
nº 012/2021 – Processo Administrativo nº 316329/2021”, Fundamento Legal: Art. 57, inciso
II, da Lei nº 8.666/1993; Amparo: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2021; Cobertura
Orçamentária: 0801; 2003; 33903500; 1500;. O valor global permanece conforme o original.
Assinatura: 07/01/2022. Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo – Santo Amaro-BA

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECDED572EE7099B9D6F9EF46AF3CE63B

terça-feira, 25 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 25 de janeiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA EDUCAÇÃO No 036, DE 18 DE JANEIRO DE 2022.

CONCEDE LICENÇA SEM VENCIMENTO PARA
SERVIDOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO do Município de Santo Amaro, Estado da
Bahia e fixa outras providências.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTO
AMARO, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais,

RESOLVE:

Art. r Conceder a servidora MELENE MORAES DO CARMO, matricula n°
704036, Assistente Administrativo, lotado na Secretaria Municipal de Educação,
Licença sem Vencimento, pelo período de 12 (doze) meses.

Art. 2° A data de início será em 02 de fevereiro de 2022.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as
disposições em contrário.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, ESTADO DA BAHIA, em 18 de janeiro de
2022.

-~2_
MARISTELA ALVES DE CASTRO PAIM PIETROBON

AL

Secre , ria Municipal de Planejamento,
Dese olvimento Econômico e Governo

E SILVA DO CARMO

I

1

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD7D7627987B254C3B92526EC4CAB662

		2022-01-25T15:40:04-0300